
 
Ministero dello Sviluppo Economico 

DIREZIONE GENERALE PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE, 
LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA 

Divisione VI – Registro delle Imprese, professioni ausiliarie del commercio e artigiane e riconoscimento titoli professionali 
 

 

Titolario: 10 01 03 
Via Sallustiana, 53 – 00187 Roma 

tel. +39 06 4705 5479 – fax +39 06 4705 5338 
Dirigente:  marco.maceroni@mise.gov.it  
Referente: raffaela.cugliari@mise.gov.it  

dgmccvnt.div06@pec.mise.gov.it  
www.mise.gov.it 

 

 
 

Modifica al decreto 23 maggio 2018, relativo al riconoscimento, 
al sig. Danilo DE LEONIBUS, di titolo di studio estero abilitante 

all’esercizio in Italia dell’attività di acconciatore 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE, 

LA VIGILANZA E LA NORMATIVA TECNICA 
 
 
VISTO il decreto datato 23 maggio 2018  con il quale si 

riconoscevano al Sig. Danilo DE LEONIBUS  i  titoli di qualifica 
denominati “VTCT  level 1 NVQ Certificate in Hairdressing and 
Barbering” (codice  500/7527/5), “VTCT  level 2 NVQ Diploma in 
Hairdressing”, (codice 500/7357/6),  “VTCT  level  2 NVQ Diploma in 
Barbering” (codice  500/7356/4), “VTCT  level  3 NVQ Diploma  in 
Hairdressing”, (codice 500/7389/8) e “VTCT level 3 NVQ Diploma in 
Barbering” (codice 500/7386/2) rispettivamente  rilasciati in  data 03 
febbraio 2015,  08 giugno 2016 e  27 giugno 2017  dall’ente 
britannico VTCT con sede a Eastleigh (UK) e conseguiti presso il 
Centro Calen S.r.l. in Grottammare (AP),  per l’esercizio in Italia 
dell’attività di acconciatore; 

 
RILEVATO che in detto  decreto, per mero errore materiale, è 

stata scritto quale anno di nascita 1988 anziché 1998; 
 

DECRETA 
Art. 1 

 

mailto:marco.maceroni@mise.gov.it
mailto:raffaela.cugliari@mise.gov.it
mailto:dgmccvnt.div06@pec.mise.gov.it
http://www.mise.gov.it/


 
Ministero dello Sviluppo Economico 

 
DIPARTIMENTO PER L'IMPRESA E L'INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Direzione Generale  per il mercato, la concorrenza, il consumatore, la vigilanza e la normativa tecnica 
Divisione VI “Servizi e Professioni” 

 
 

 

Il decreto datato 23 maggio 2018, con il quale si riconoscevano le 
qualifiche professionali di cui in premessa al signor Danilo DE 
LEONIBUS, cittadino  italiano, nato a Pescara (PE) in data  02 maggio 
1988,  quale titolo valido per lo svolgimento in Italia dell’attività di 
acconciatore, è modificato come segue: l’anno di nascita “1988” viene 
sostituito con “1998”.  

 
 

 
                    IL DIRETTORE GENERALE 
 
                 (Avv. Mario Fiorentino) 
 
Roma, 11  giugno 2018 
 

 
 
 


	PER IL MERCATO, LA CONCORRENZA, IL CONSUMATORE,

